
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41   del 15-05-2020

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Bando "Sport e periferie" (L.205/2017 e DPCM del 31/10/2018): nomina

del Responsabile Unico del Procedimento per i lavori di "Rigenerazione
Impianto sportivo Pista di Pattinaggio Comunale, ampliamento spogliatoi,
realizzazione impianti per nuove attività agonistiche e manutenzione
straordinaria su impianto esistente"

____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventi, addì  quindici del mese di maggio alle ore 13:50, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 15-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Dato atto che la presente seduta di Giunta Comunale, considerata l’emergenza sanitaria
pandemica, si tiene in video conferenza con applicativo Messanger. Sono collegati
Sindaco, tutti gli assessori e Segretario Comunale che ha accertato dai collegamenti
l’identità dei partecipanti, ai sensi del provvedimento sindacale n.49 del 20/03/2020

LA GIUNTA COMUNALE

Premesse:

-VISTO l’art.1 comma 362 della Legge 27 dicembre 2017 n.205 che ha attribuito
natura strutturale al Fondo “Sport e periferie” (istituito dall’ art.15 comma 1 del
Decreto legge 25 Novembre 2015 n.185, convertito nella Legge n.6 del 22
Gennaio 2016), che ha autorizzato la spesa di 10 milioni di euro annui a
decorrere dall’anno 2018 e ha assegnato tali risorse all’Ufficio per lo sport
presso la Presidenza del Consiglio dei ministri;

-VISTO anche che lo stesso art.1. comma 362 della legge sopracitata prevede che
con Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, di concerto col Ministero
dell’economia e delle finanze, sono individuati i criteri e le modalità di gestione
delle risorse assegnate all’Ufficio per lo sport;

-VISTO appunto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del
31/10/2018 che definisce i criteri e le modalità di gestione delle risorse del
Fondo “Sport e Periferie” sopracitato;

-VISTO il Bando “Sport e periferie 2018” dell’Ufficio per lo Sport della
Presidenza del Consiglio dei Ministro, istituito in attuazione di quanto previsto
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31/10/2018 per la
selezione degli interventi da finanziare nell’ambito delle risorse di cui all’art.1
comma della Legge 27 dicembre 2017 n.205;

-VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 49 del 11/12/2018 con la quale è
stato stabilito:
  -di APPROVARE il progetto definitivo a titolo “Rigenerazione Impianto Sportivo
Pista di Pattinaggio Comunale, ampliamento spogliatoi, realizzazione impianti per
nuove attività agonistiche e manutenzione straordinaria su impianto”, a firma dell’Ing.
Tommaso Cavezzi (la Pista di Pattinaggio Comunale è situata in via Scodalupo
-Località Piattoni nel Comune di Castel di Lama);
-di DARE ATTO che il progetto in questione comportava una spesa complessiva di €
681.278,77 così ripartita: € 518.158,93 per lavori (di cui € 40.482,00 non soggetti a
ribasso in quanto relativi agli oneri per la sicurezza) ed € 163.119,84 per somme in
amministrazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 15-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-di PRESENTARE la richiesta di contributo all’ Ufficio Sport c/o Presidenza del
Consiglio dei Ministri -Segretariato Generale-Ufficio per lo Sport, c/o Centro di
Accettazione Postale, Via dell’Impresa n. 89 - 00186 Roma; nei modi e tempi stabiliti
dal Bando già richiamato;
-di DARE ATTO che la quota di compartecipazione a carico di questo Comune,
obbligatoriamente non inferiore al 25%, sarà pari al 26,6%, come risulta dal rapporto –
vedi quadro economico qui sopra- tra la quota a carico del committente e l’importo
totale di progetto;
-di RISERVARSI di procedere all’impegno di spesa sul bilancio dell’Ente a quel
momento corrente per la quota di compartecipazione a carico di questo Ente allorché
sarà stato accertato l’avvenuto inserimento tra quelli destinatari del finanziamento;

-VISTO che si è proceduto a presentare richiesta di contributo agli uffici
dedicati nei modi e nei tempi previsti dal Bando;

-VISTA la nota dell’Unità Sport e Periferie, acquisita al protocollo comunale n.
3009 del 26/02/2020, con la quale è stato comunicato al nostro Ente che il
nostro progetto rientra nell'elenco di quelli finanziati, a valere sulle risorse FSC
2014 - 2020, così come indicato nella graduatoria (allegato A) approvata con DM
del 19 dicembre 2019, nell'ambito del Bando "Sport e Periferie" 2018;

-VISTA la comunicazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri, trasmessa
in data 11/05/2020 protocollo n. 6312, con la quale ci veniva richiesto di
compilare e aggiornare entro 15 giorni i dati relativi al progetto in questione
all’interno della piattaforma dedicata;

-CONSIDERATO che nella comunicazione sopracitata veniva esplicitamente
richiesto un atto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento;

-RITENUTO di dover quindi procedere alla nomina del Responsabile dell’Area
Tecnica, Ing. Fabiola Ciotti, come Responsabile Unico del Procedimento in
questione;

-VISTO il  D.Lgs 18/08/2000 nr.267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

con votazione palese favorevole unanime

DELIBERA

 -CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di NOMINARE il Responsabile dell’Area Tecnica, Ing. Fabiola Ciotti, come
Responsabile Unico del Procedimento in questione;

-di DICHIARARE con separata votazione unanime il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 15-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 15-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
19-05-2020

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.476 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.6718  del 19-05-2020

Addì 19-05-2020

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
19-05-2020  al 03-06-2020  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 19-05-2020

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 15-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


